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پیشرفت 43 درصدی عملیات احداث واحد 
گاز زدایی شماره 2 فولاد مباركه 

گامی دیگر برای تولید فولادهای خاص در کشور؛ 

پروژه احداث واحد گاززدایی شماره2 
فولاد مبارکه )RH-TOP 2( با 
هدف تولید بیش از ‌1.2میلیون تن 
فولاد خاص و افزایش ظرفیت کیفی 
محصول و تولید ورق‌های کیفیت 
بالا و پرکاربرد در صنایع نفت و پتروشیمی و سایر 

صنایع پیشرفته با 43 پیشرفت در حال اجراست. 
مدیر اجرای پروژه‌های واحد فولادسازی فولاد مبارکه 
ضمن تأیید این خبر گفت: این پروژه مهم هم‌اکنون 
در محدوده مدول B واحد فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم تحت مدیریت واحد توسعه فولادسازی و با 
همکاری واحد متالوژی ثانویه به‌عنوان بهره‌بردار و 
سایر واحدها از قبیل امور قراردادهای خرید، واحد 
پشتیبانی، بازرسی فنی و تعمیرات مرکزی و با استفاده 
از خدمات دستگاه نظارت شرکت فنی و مهندسی 

فولاد مبارکه در حال انجام است.
محمدحسین خرمی، هدف از این پروژه را طراحی، 
 RH_TOP تأمین و نصب و راه‌اندازی ایستگاه دوم
به ظرفیت حداقل یک‌میلیون و 200 هزار تن در سال 
در راستای افزایش کیفی محصول و تولید ورق‌های 
کیفیت بالا جهت استفاده در صنایع نفت و پتروشیمی 

و سایر صنایع پیشرفته اعلام‌‌کرد.
وی با اشاره به آثار اشتغال‌زایی اجرای این پروژه 
تصریح‌‌کرد: علاوه بر افرادی که در جریان ساخت 
تجهیزات و اجرای این پروژه مشغول به کار بوده‌اند، 
با بهره‌برداری از آن به‌صورت مستقیم برای 4 نفر 
کارشناس و 6 نفر تکنسین و سرویس‌کار فرصت 

شغلی ایجاد‌م‌یشود.
در همین زمینه، غلامرضا ابراهیمی، کارشناس 

اجرای پروژه‌های فولادسازی، با بیان اینکه این پروژه 
به‌صورت EPC تعریف گردیده است و در بخش‌های 
طراحی، خرید و اجرا‌میزان پیشرفت پروژه تاکنون در 

مجموع بیش از 43 درصد است خاطرنشان‌‌کرد:
وی عنوان‌‌کرد: این طرح مشابه ایستگاه گاززدایی 
شماره یک )RH1( دارای سیستم‌های مختلف 
ازجمله ترانسفر مذاب، سیستم مکش و ایستگاه 
تعمیرات وِسِل و پری هیتر و... است؛ اما در برخی 
قسمت‌ها دارای تغییراتی به‌صورت ذیل است: الف( 
عملکرد مستقل ایستگاه 1 و 2؛ ب( به‌کارگیری 
Dry Mechanical Pump با ظرفیت مناسب 
به‌منظور تولید خلأ در ایستگاه 2؛ ج( به‌کارگیری 
سیستم شارژ مواد افزودنی مستقل از ایستگاه RH1؛ 

د( به‌کارگیری سیستم هیدرولیک مستقل از ایستگاه 
RH1؛ ه( به‌کارگیری سیستم کولینگ هیبریدی در 

راستای صرفه‌جویی در مصرف آب.
 Steam بر اساس طرح دماگ تأمین خلأ از طریق
ejector پیش‌بین‌یشده بود و این سیستم 
بخار به‌صورت مشترک باید به هر دو ایستگاه 
سرویس‌م‌یداد. در این پروژه قرار است سیستم خلأ 
ایستگاه شماره RH2 به‌صورت مستقل از سیستم خلأ 
 dry Mechanical pump موجود با استفاده از

طراحی، تأمین و نصب و راه‌اندازی گردد.
جهت اجرای پروژه مذکور، شرکت فولاد مبارکه 
در تاریخ 1401/03/10 اقدام به عقد قراردادهایی با 
کنسرسیومی شکل‌گرفته از شرکت‌های حاضر در 

پروژه نمود که مجموع مدت اجرای فعالیت 21 ماه 
تعریف‌شده است و تاریخ بهره‌برداری آن در اواسط 

سال آتی خواهد بود.
بنابر اظهارات این کارشناس اجرای پروژه‌های 
فولادسازی، پروژه مذکور به نحوی تعریف‌شده است 
که علاوه برداشتن توانا‌ییها و ظرفیت‌های واحد قبلی 
)RH I( فناوری به‌روزی را در گاززدایی به روش 

RH در بردارد.
ابراهیمی با بیان اینکه انتقال دانش فنی ساخت و 
استفاده از ظرفیت‌های داخلی از دیگر نکات قابل‌توجه 
در اجرای این پروژه است گفت: برخلاف سیستم 
RH1 که به‌صورت کاملًا خارجی ساخته‌شد در پروژه 
RH2 بیش از 70 درصد از تجهیزات با استفاده از 
توانمندی تأمین‌کنندگان و پیمانکاران داخلی صورت 

خواهد پذیرفت.
محمدحسین خرمی، مدیر اجرای پروژه‌های 
فولادسازی فولاد مبارکه، در خاتمه ضمن قدردانی 
از تمامی عوامل و همکارانی که در اجرای این پروژه 
نقش‌آفرین‌یم‌یکنند، در تشریح وضعیت فعلی عملیات 
اجرایی این پروژه گفت: عملیات احداث RH2 در حال 
حاضر در مرحله انتهایی اجرای فعالیت‌های سیویل 
و فونداسیون قسمت‌های مختلف پروژه قرار دارد 
و به‌زودی وارد مرحله نصب تجهیزات مکانیکی و 
الکتریکی خواهد‌شد. ضمن این‌که قطعات اصلی پروژه 
تأمین گردیده است و بخش قابل‌توجهی از تجهیزات 
که ساخت داخل هستند در قالب بیش از 100 پکیج در 
حال ساخت و تأمین است که امیدواریم با همکاری و 
همکاری فزاینده‌تر شاهد بهره‌برداری پروژه پیش از 

موعد مقرر باشیم.

استاندار اصفهان گفت: بافت‌های فرسوده شهرها 
اولویت نخست در اجرای طرح‌های تأمین مسکن 
محسوب م‌یشود و احیای آنها، ملاک سنجش عملکرد 

شهرداران استان خواهد بود. 
سیدرضا مرتضوی افزود: احیای بافت‌های فرسوده در 
موضوع تأمین مسکن جزو اولویت‌هاست و به هر میزان 
که بتوانیم از بافت فرسوده استفاده کنیم و در راستای 
بازآفرینی شهری گام برداریم برای مردم سودآورتر 

است و دچار مشکلات بعدی نخواهیم شد.
وی تصریح کرد: پایان سال از شهردارانی که در حوزه 
نوسازی و بازآفرینی شهری اقدامات مطلوبی انجام 
داده و عملکرد قابل قبولی داشته باشند، تقدیر م‌یشود 
و ملاک سنجش عملکرد شهرداران نیز همین موضوع 

است.
  آمار متقاضیان ثبت نام طرح جوانی 

جمعیت در شهر جدید بهارستان
استاندار اصفهان در باره تامین مسکن متقاضیان طرح 
جوانی جمعیت نیز اظهار داشت: بر اساس آخرین آمار، 
تعداد متقاضیان ثبت نامی طرح جوانی جمعیت با داشتن 
سه فرزند زیر ۲۰ سال در شهر جدید بهارستان سه 
هزار و ۵۵۰ نفر و تعداد متقاضیان حائز شرایط ۲ هزار 

و ۷۵۸ نفر است.
مرتضوی یادآور شد: تعداد متقاضیان ثبت نامی دارای 
چهار فرزند زیر۲۰ سال نیز برای شهر جدید بهارستان 
۶۲۰ نفر است که از این تعداد ۵۰۴ متقاضی حائز شرایط 

شناخته شدند.
نماینده عالی دولت در اصفهان تصریح کرد: 

دستگاه‌های مرتبط برای پیشرفت ساخت و ساز مسکن 
در استان باید تسهیلگری و همکاری همه‌جانبه کنند و 
تأمین زمین برای مردم به هیچ عنوان نباید با دلایلی 

مانند بورکراسی اداری معطل بماند.
  متقاضیان مسکن درگیر بورکراسی 

اداری نشوند
وی خاطرنشان کرد: مصوبات شورای مسکن استان 
لازم الاجراست و انتظار م‌یرود بصورت ویژه در دستور 

کار دستگاه‌های اجرایی قرار بگیرد.
استاندار اصفهان تأکید کرد: چالش‌هایی که درون استان 
با تعامل قابل رفع است نباید به سطح ملی ارجاع یابد زیرا 
در این صورت تنها زمان بسیاری صرف م‌یشود و این 

گذشت زمان نیز به ضرر مردم است.
مرتضوی افزود: رویکرد دولت سیزدهم، ساخت و تأمین 
مسکن است و شایسته نیست امری که مورد انتظار 
رهبر انقلاب و ریاست جمهوری است با گرفتار شدن در 

بورکراسی اداری، زمین بماند.
وی با اشاره به مرکزگرایی امور مربوط به مسکن در 
تهران و تأخیر در انجام این کار در اصفهان گفت: لازم 
است بسرعت فهرست اختیارات ضروری قابل تفویض 
به استان، تهیه و به استانداری ارائه تا با تعامل با وزیر راه و 

شهرسازی، اختیارات مورد نیاز استان اخذ شود.
استاندار اصفهان اظهار داشت: در تمام موارد طرح 
نهضت ملی مسکن مانند میزان پیشرفت پروژه‌ها، 
آورده متقاضی و مواردی از این قبیل باید با شفافیت 
کامل عمل و ضمن اطلاع رسانی صحیح، مسیر ساخت 

و تحویل مسکن برای مخاطبان شفاف‌سازی شود.

عملکرد شهرداران اصفهان با احیای بافت‌های 
فرسوده سنجیده می‌شود

عملیات اجرایی پانزدهمین مرکز خدمات جامع سامت و پایگاه 
 اورژانس ۱۱۵ شهری در بلوار کارگر کاشان به همت خیر سلامت 
حاج حسن خاک نجفی به یاد دخترمرحومه اش نسرین خاک 
آغاز شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: این مجموعه 
که ارائه دهنده خدمات سامت در دو بخش بهداشتی و درمانی 

خواهد بود به متراژ ۱۲۶۰ متر و زیربنای ۸۰۰ متر مربع با اعتبار 
 ۱۵ میلیارد تومان در یک طبقه به همت خانواده خیر ساخته 

م‌یشود.
 کورش ساکی افزود: زمین این مرکز با ارزش ۱۵ میلیارد تومان

 است.

در بلوار کارگر کاشان؛

گلنک زنی پانزدهمین مرکز خدمات جامع 
سلامت و پایگاه اورژانس ۱۱۵ شهری  

صنعت

بافت‌ فرسوده

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان گفت: از 
ابتدای سال جاری ۲۸۰۰ پروانه ساختمانی صادر‌شده 
است که این رقم ۲۲ درصد نسبت به سال گذشته رشد 

داشته است.
وحید مهدویان در حاشیه برنامه تلویزیونی »اصفهان 
من« اظهار کرد: اصفهان با بیش از هزار سال سابقه، 
تمدنی ماندگار است که معاونت شهرسازی و معماری 
اقدامات خود را در راستای حفظ استخوان‌بندی و صیانت 
از شهر اصفهان انجام‌م‌یدهد و در این زمینه پیشرو و 
مطابق الگو‌یزیست شهری در چهارچوب شهرسازی، 
ضوابط و مقررات بافت تاریخی و توسعه حرکت‌م‌یکنیم.
وی در ارتباط با اینکه چگونه‌م‌یتوان پیچیدگی ضوابط 
شهرسازی را کمتر و به رونق بافت تاریخی کمک کرد، 
افزود: ضوابط شهرسازی در اصفهان پیچیده نیست، بلکه 

ضوابط بسیار دقیق، هوشمندانه و در چهارچوب ضوابط 
بالادستی است؛ البته نباید فراموش کرد که در شهری 

تاریخی زندگ‌یم‌یکنیم.
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان تصریح 
کرد: بعضی ضوابط و قوانین ۱۰ سال گذشته باید 
تغییر پیدا‌‌کند، اما این مسئله به معنای ب‌یضابطه بودن 
نیست، بلکه منظور تنظیم و اصلاح بعضی قوانین به 
سمت تکنولوژی جدید و نیاز شهر است، به نحوی که 
سرمایه‌گذاری بدون تغییر در چهارچوب شهر ارتقا 

پیدا‌‌کند.
مهدویان تاکید کرد: نباید فراموش کنیم که اصفهان یک 
شهر تاریخی است و شهری که هویت و تمدن چندصد 
ساله دارد، هر اقدامی را باید در چهارچوب هویت و مبنی بر 
ضوابط انجام دهد و این مسئله با ضوابط سایر شهرهای 

کشور که این ملاحظات را ندارند، بسیار متفاوت است.
وی درباره صدور پروانه‌های ساختمانی در شهر اصفهان 
گفت: از ابتدای سال جاری ۲۸۰۰ پروانه ساختمانی 
صادر‌شده است که این رقم ۲۲ درصد نسبت به سال 

گذشته رشد داشته است.
مهدویان در مورد علل صادر نشدن پروانه ساختمانی 
برای بعضی از ساختمان‌های شهر اصفهان 
بیان کرد: یکی از دلایل این موضوع افزایش حق 
بیمه ساختمانی است و به‌طور معمول کسانی 
که درخواست پروانه ساختمانی داشتند باید بیمه 
پرداخت‌م‌یکردند تا پروانه صادر‌شود که با طرح اصلاح 
 قانون بیمه ساختمانی بسیاری از صدور پروانه‌ها به 

تأخیر افتاد.
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان ادامه داد: 

افزایش قیمت در خدمات مهندسی و مراحل ساخت 
یکی از دلایل این امر بود که با هماهنگی دستگاه‌های 
بالادستی درصدد رفع موانع هستیم تا بتوانیم مشکلات 
را رفع و شاهد رشد بیشتری در روند صدور پروانه 

ساختمانی باشیم.
وی اضافه کرد: در حوزه بافت فرسوده نیز نسبت به سال 
گذشته ۴۴ درصد رشد داشتیم که سیاست‌گذار‌یهای 
تشویق بر شهرسازی موجب رشد در بافت فرسوده‌شده 

است.
مهدویان در ارتباط با برنامه تلویزیونی اصفهان من گفت: 
رسانه پراهمیت‌ترین کانال بین مردم و مسئولان است 
که به‌طور طبیعی برنامه تلویزیونی »اصفهان من« در 
جایگاه خود با ارتباط نزدیک و چهره به چهره‌م‌یتواند 

در انتقال پیام مردم به مسئولان و برعکس مؤثر باشد.

شهر
از ابتدای سال جاری ۲۸۰۰ پروانه ساختمانی صادر‌شده است ؛

افزایش ۲۲ درصدی صدور پروانه ساختمانی در اصفهان

استان

بر اساس پژوهش‌های دانشگاه 
صنعتی و دانشگاه اصفهان؛

تدوین سند برنامه 
جامع کاهش آلودگی  

اصفهان

سند برنامه جامع کاهش آلودگی هوای 
اصفهان تدوین‌شد.

معاون هماهنگي استانداری اصفهان گفت: 
این سند بر اساس پژوهش‌های دانشگاه 
صنعتی و دانشگاه اصفهان تدوین‌شده و 
در مرحله تصویب در شورای برنامه‌‌ریزی 

استان است.
مهران زینلیان گفت: امسال، قرارگاه ویژه 
مبارزه با آلودگی هوا شکل گرفت که در 
قالب آن، طرح‌هایی مثل انتقال نیروگاه 
شهید منتظری اصفهان به خارج از شعاع ۵۰ 
کیلومتری شهر و بهسازی ذوب‌آهن، تولید 
سوخت‌های استاندارد در پالایشگاه در حد 
یورو ۴، تجهیز هزار اتوبوس برقی و تعویض 

اتوبوس‌های فرسوده اجرا‌م‌یشود.
آلوده  آجرپزی  واحد   ۴۳ افزود:  وی 
مهروموم‌شدند تا خود را به روز‌‌کنند و ۳۰ 
کارگاه ریخته گری هم از اصفهان خارج‌شدند.

مهران زینلیان گفت: ۶۰ مرکز معاینه فنی و 
۱۴ مرکز معاینه فنیِ خودروهای سنگین در 

اصفهان راه‌انداز‌یشد.

خبر

آزادسازی ۲۰ هکتار 
از اراضی زراعی 

شهرستان فلاورجان 

امسال، ۲۰ هکتار از اراضی زراعی شهرستان 
فلاورجان آزادساز‌یشده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فلاورجان 
گفت: امسال، بیش از ۱۶۰ مورد از تغییر 

کاربر‌یها آزاد‌شده است.
حاتمی با اشاره به آزادسازی ۲۰ هکتار از 
اراضی زراعی و باغی این شهرستان در سال 
جاری افزود: هر هکتار زمین کشاورزی، 
غذای ۱۵ تا ۲۰ نفر را تأمین‌م‌یکند و در 
صورتی که این اراضی تغییر کاربری یابد، 
در واقع، غذای مورد نیاز بخشی از جمعیت 
کشورمان تولید نم‌یشود و نیاز به واردات 

پیدا‌م‌یشود.

 مسدود شدن
 گردنه کلوسه در اثر 

بارش برف 
بارش برف گردنه کلوسه را مسدود کرد.

رییس اداره راهداری وحمل و نقل جاده‌ای 
شهرستان فریدونشهر گفت: گردنه کلوسه که 
راه ارتباطی ۸ روستای وستگان، کلوسه، دورک، 
کاهگانک، کاهگان بالا، کاهگان پایین، وزوه 
است نیز با بیش از ۳۰ سانتی متر برف مسدود 

شده است.
سعید محمد خانی افزود: از ۸۵ روستای 
شهرستان فریدونشهر، راه ارتباطی ۴۰ روستای 

بخش پشتکوه موگویی مسدود است. 
رییس اداره هواشناسی شهرستان فریدونشهر 
هم با بیان اینکه از ابتدای شروع بارش 
برف تاکنون بیش از ۱۵ سانتی متر برف در 
فریدونشهر باریده است گفت: در ارتفاعات 
شهرستان بیش از ۲۰ سانتی متربرف باریده 

است.

آلودگی هوا

رئیس شورای اسامی شهر 
اصفهان جزئیات موارد مطرح‌شده 
در جلسه این هفته کمیسیون تلفیق 
شورای اسامی این‌‌کلان‌شهر را 

تشریح کرد.
محمد نورصالحی با اشاره به موارد مطرح‌شده در 
جلسه این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: در مقطعی هستیم که طبق 
تقویم قانونی، شهرداری یکم بهمن لایحه بودجه را 
تقدیم شورا کرد و به مرحله فرایند رسیدگی به بودجه 

توسط شورا رسید.
وی افزود: علاوه بر تصویب بهای عوارض و خدمات 
سال آینده در شورای اسلامی شهر تا پانزدهم بهمن 

و انتشار عمومی آن، بودجه ۱۴۰۳ شهرداری نیز باید 
تا پایان بهمن بررس‌یشود و مصوبه شورا را دریافت 
کرده باشد تا از ابتدای فروردین سال آینده در دستور 

کار قرار‌گیرد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان 
کرد: در دوره پرکاری برای کمیسیون‌های تخصصی، 
تلفیق و جلسه علنی قرار داریم و این محافل، محل 
طرح مباحث مربوط به ردیف‌های درآمدی و 

هزینه‌ای بودجه است.
نورصالحی تاکید کرد: بودجه پیشنهادی برای 
شهرداری و مؤسسات وابسته بدون ارقام تکراری 
برای سال آینده ۳۲ هزار و ‌۴۰۰میلیارد تومان است 
که افزایش آن به دلیل تورم قابل توجه است، چراکه 

تمام هزینه‌های جاری و عمرانی رشد داشته است.
وی با بیان اینکه یکی از مشخصات بودجه 
۱۴۰۳ شهرداری اصفهان، نسبت ۳۰ درصدی 
هزینه‌های جاری در مقابل ۷۰ درصد هزینه‌های 
عمرانی است، اضافه کرد: پروژه‌های مهمی 
همچون مترو، رینگ چهارم، مرکز همایش‌های 
بین‌المللی، تأمین اتوبوس، پروژه‌های متعدد 
محله‌محور، بهبود و ساماندهی معابر، فضای 
سبز و خدمات شهری و مجموعه اقداماتی که 
موجب ایجاد شهری سرسبز و دارای رفت و 
 آمد روان‌م‌یشود، در این لایحه پیش‌بینی

‌شده است.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تاکید کرد: 

ابتدا شورا بودجه پیشنهادی را بر اساس آنچه 
که در سال‌های اخیر اتفاق افتاده است همچون 
درآمدهای محقق‌شده و با توجه به روند تحقق 
بودجه،‌میزان رشد آن و تورم طی روند پنج سال 
اخیر مقایسه‌م‌یکند تا در حد امکان این برآوردها 

کارشناسی و دقیق باشد.
نورصالحی اضافه کرد: طی هفته‌های جاری و آینده 
جلسات مستمر حدود ۱۲ ساعته با موضوع بودجه 
۱۴۰۳ برگزار‌م‌یشود و مدیران شهری نیز حاضر 
هستند تا ارزیاب‌یها و استدلال‌های خود را مطرح‌‌کنند 
و پس از آن در شورای اسلامی شهر نیز مورد بحث و 
گفتگو قرار‌گیرد تا بتوانیم در مقطع زمانی قانونی آن 

را مصوب کنیم.

رئیس شورای شهر اصفهان مطرح کرد؛

 تخصیص ۷۰ درصد بودجه برای عمران شهر

شورا

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و‌فروشندگان مبل اصفهان با بیان 
اینکه هدف اصلی تداوم این جشنواره 
این است که جایگاه واقعی را به مبل 
اصفهان بازگردانیم، گفت: با راه‌اندازی 
جشنواره مبل رهنان نقطه امیدی در دل فعالان صنعت 
مبل اصفهان به وجود آمد و نشان‌م‌یدهد که امکان احیای 

این صنعت در اصفهان وجود دارد.
سیدمجید اعتصامی در افتتاحیه جشنواره بازار مبل رهنان 
اظهار کرد: شرایط اقتصادی بر چهره فعالان صنعت مبل 

نشسته و وضعیت نامناسبی را به وجود آورده است.
وی افزود: در نمایشگاه بین‌المللی مبل که در آذر ماه 
برگزار‌شد، متوجه‌شدیم که امکان احیای این صنعت وجود 
دارد و به این باور رسیدیم دیدگاه فعالان این صنعت تغییر 

یافته و نیازمند این جشنواره هستند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و‌فروشندگان مبل اصفهان 
با بیان اینکه صدور مجوز یک مسئولیت حقوقی سنگین 
را به همراه دارد، تاکید کرد: حدود ۱۰۰ نفر مجوز حضور در 
این جشنواره دارند و مجوزهای قانون صنفی برای آن‌ها 

صادر‌شده است.
اعتصامی با بیان اینکه هدف اصلی تداوم این جشنواره 

است تا جایگاه واقعی را به مبل اصفهان بازگردانیم، گفت: 
با راه‌اندازی این جشنواره نقطه امیدی در دل اصناف به 
وجود آمد و امید است تا با کمک مسئولان این جشنواره 

ادامه داشته باشد.
وی ادامه داد: عبارت صنعت مبل باید به هنر صنعت مبل 
تبدیل‌شود، زیرا صنعت مبل نماد تمام هنرها بوده و یک 

برند برای استان اصفهان است.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و‌فروشندگان مبل اصفهان 
خاطرنشان کرد: از دهه بیست در عرصه مبلمان فعال 
بودیم و در حال حاضر شاهد خلاقیت آن در هتل عباسی 
اصفهان هستیم، همچنین امید است تا جایگاه هنر صنعت 

مبل اصفهان را در بالاترین درجه قرار دهیم.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و‌فروشندگان مبل اصفهان:

امکان احیای صنعت مبل در اصفهان وجود دارد

صنعت مبل

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: در 
جلسه ستاد بازآفرینی پایدار شهری استان اصفهان 
وضعیت بافت فرسوده و اقدامات به عمل آمده در 
راستای بازآفرینی شهری شهرضا و اصفهان مورد 

بررسی قرار گرفت. 
علیرضا قار‌یقرآن، مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان با اشاره به برگزاری جلسه ستاد بازآفرینی 
پایدار شهری استان اصفهان اظهار‌کرد: در این جلسه 
به صورت ریزبینانه وضعیت بافت فرسوده و اقدامات 
به عمل آمده در راستای بازآفرینی شهری شهرضا و 

اصفهان مورد بررسی قرار گرفت.  
وی افزود: با توجه به گزارشاتی که ارائه‌شد شهرضا 
دارای ۳۶۵ هکتار بافت فرسوده و ۱۵۶ هکتار بافت 
تاریخی است همچنین مساحت حریم شهرضا ۲۰ 
هزار و ۴۸۰ هکتار و مساحت محدوده آن ۲ هزار و 

۶۰۱ هکتار است.  
قاری قرآن ادامه داد: ۲۵ محله شهرضا در بافت فرسوده 
مصوب واقع‌شده، ۳ محله در بافت با پیشینه روستایی، 
هفت محله در سکونتگاه‌های غیررسمی قرار دارند 
همچنین در حال حاضر هفت محله هدف دارای 

پروژه‌های اقدام مشترک مصوب هستند.  
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان‌کرد: 
دستور کار دوم این نشست، ارائه طرح بازآفرینی 
)برنامه جامع اقدام مشترک( توسط شهرداری 
اصفهان بود که مورد بررسی قرار گرفت و پیرامون 
 آن با در نظر گرفتن جوانب مختلف تصمیم‌گیری

‌شد.  
وی در خصوص بخشی از اقدامات بعمل آمده در 
سکونتگاه‌های غیر رسمی استان اصفهان عنوان‌کرد: 
برخی از این اقدامات‌م‌یتوان به بهسازی و روکش 
آسفالت معابر و تامین روشنایی محلات زینبیه، دارک، 
حصه شمالی و جنوبی و مشارکت در احداث ورزشگاه 

رستم در محله ارزنان اشاره‌کرد.  
قاری قرآن خاطرنشان‌کرد: در شهرضا احداث سالن 
ورزشی محله قشقایی، تخصیص ۳۰۰ تن قیر برای 
آسفالت معابر بافت ناکارآمد، تامین روشنایی ۳ محله از 
دیگر اقداماتی است که در سکونتگاه‌های غیررسمی 
انجام‌شده همچنین در‌خمین‌یشهر، نجف‌آباد، آران 
و بیدگل و سمیرم هم اقداماتی به این نحو انجام‌شده 

است.  

 ۳۶۵ هکتار بافت فرسوده شهرضا 
بازآفرینی‌می‌شود 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
گفت: قرارداد سرمایه‌گذاری با بخش خصوصی با 
ظرفیت روزانه ۱۸۰۰ تن برای مدیریت حجم زیاد 
پسماندهای ساختمانی منعقد و مراحل تحویل زمین 
به سرمایه‌گذار انجام‌‌شده است و آغاز عملیات احداث و 

کلنگ‌زنی پروژه بهمن سال جاری خواهد بود.
غلامرضا ساکتی اظهار کرد: یکی از معضلات و 
مشکلاتی که در کارخانه‌های پردازش پسماند وجود 

دارد، مدیریت بخش شیرابه است.
وی افزود: در گذشته این شیرابه‌ها درون حوضچه‌های 
تبخیری جمع‌آوری و از طریق تبخیر مدیریت‌م‌یشد 
که با احداث واحد تصفیه شیرابه، چرخه مدیریت شیرابه 
کامل‌‌شده و روزانه ۲۰ متر مکعب از آن تبدیل به آب قابل 
استفاده در حوزه‌های مختلف از جمله آب شست‌وشو 
در کارخانه پردازش پسماند و مدیریت گرد و خاک 

نخاله‌های ساختمانی خواهد‌‌شد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
ادامه داد: در حوزه مدیریت پسماندهای ساختمانی، چرخه 
مدیریت پسماند باید چرخه کاملی باشد، از این‌رو در 
مرحله نخست، مدیریت حمل‌ونقل و انتقال نخاله‌های 

ساختمانی از مبدا تا مقصد در دستور کار قرار گرفت.
ساکتی بیان کرد: بدین منظور با استفاده از سامانه مدیریت 
حمل‌ونقل نخاله‌های ساختمانی شرکت هیکو، امکان 
نظارت و پایش نخاله‌های ساختمانی از مبدا تولید تا 
مقصد )سایت تخلیه نخاله‌های ساختمانی( سال گذشته 

راه‌انداز‌‌یشده و به خوبی در حال اجرا است.
وی با بیان اینکه این سامانه، امکان رصد تمام عملیات 
خاکبرداری، حفاری، تخریب و انتقال نخاله‌های 
ساختمانی را برای ناظران سطح شهر فراهم آورده 
و از تخلیه نخاله‌های ساختمانی در اماکن غیر مجاز 
جلوگیر‌یم‌یکند، تصریح کرد: بدین منظور، افرادی که 
قصد انجام عملیات ساختمانی دارند، با مراجعه به دفاتر 
کارگزاری مجوز لازم را دریافت‌م‌یکنند و بدین ترتیب 

حمل نخاله‌ها به‌طور کامل رصد‌م‌یشود.
ساکتی ادامه داد: در حال حاضر روزانه حدود ۳۰۰۰ 
تن پسماند ساختمانی به سایت مجاز شهرداری واقع 
در گردنه زینل منتقل‌م‌یشود که برای مدیریت این 
حجم عظیم، قرارداد سرمایه‌گذاری با بخش خصوصی 
با ظرفیت ۱۸۰۰ تن در روز منعقد‌‌شده است و هدف 
آن، بازیافت نخاله‌های ساختمانی و خاک و تبدیل آن 
به مصالح ساختمانی بازیافتی و خاک قابل استفاده 

خواهد بود.
وی گفت: در راستای انجام این قرارداد، در حال حاضر 
مراحل تحویل زمین به سرمایه‌گذار انجام‌‌شده است 
و آغاز احداث پروژه و کلنگ‌زنی آن در بهمن سال 
جاری خواهد بود و انتظار‌م‌یرود تا پایان سال آینده این 
پروژه بسیار مهم و زیست‌محیطی در شهر اصفهان به 

بهره‌برداری برسد.
ساکتی اظهار داشت: از دیگر اقدامات سازمان مدیریت 
پسماند، احداث شهرک جمع‌آوری پسماند خشک برای 
ساماندهی انبارهای غیر مجاز در سطح شهر است که 
این پروژه نیز با هدف تکمیل چرخه مدیریت پسماند در 

حال انجام است.
وی گفت: امیدواریم این پروژه‌ها بتواند نویدبخش ارتقای 
شرایط زیست‌محیطی در حوزه مدیریت پسماند و توسعه 

پایدار در شهر اصفهان باشد.

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری اصفهان مطرح کرد

سرمایه‌گذاری برای مدیریت روزانه ۱۸۰۰ تن 
پسماند ساختمانی در اصفهان

خبر

بافت‌ فرسوده


